
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 
 
Oggetto: PNSD Ambienti di apprendimento innovativi # Azione 7 – Determina acquisto colonne 
ricarica tablet con caratteristiche migliorate a seguito stipula RdO n.2511447. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016; 

- Viste le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo; 

- Visto il Regolamento di contabilità D.I.129/2018; 

- Visto l’Avviso prot. n. 30562 del 27 novembre 2018 relativo alla realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi, nell’ambito del Piano nazionale scuola digitale; 

- Vista la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica;  
- Vista la graduatoria dei progetti finanziati nella quale questa ISA è inserita al posto n.342 con punti 

72;  

- Vista la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento per le 
attività negoziali; 

- Vista la RdO n.2511447 presentata sul MEPA in data 14.02.2020 avente per oggetto “Arredi e 
ricariche tablet”; 

- Visto il verbale di valutazione delle offerte pervenute prot.n.561/VI.02 del 05.03.2020; 
- Vista l’aggiudicazione provvisoria prot.n.563/VI.02 del 05.03.2020; 
- Vista la stipula del contratto con la ditta Keyword prot.n.592 dell’11.03.2020, formalizzata sempre 

sulla piattaforma MEPA; 
- Considerato che le disposizioni governative impartite a seguito dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19 hanno bloccato la produzione e commercializzazione delle colonne di ricarica già ordinate; 
- Visto il preventivo presentato dalla ditta Keyword in data 21.04.2020 per l’offerta di colonne di 

ricarica tablet e notebook con caratteristiche migliorative e con garanzia di consegna entro 60 gg.; 

- Considerato che l’offerta rientra nei limiti dell’importo massimo dell’appalto e che la ditta Keyword 
è risultata la sola ad aver presentato una proposta compatibile con quanto richiesto nella RdO; 
 

DETERMINA 
 

Di sostituire le colonne di ricarica inserite nella stipula contratto della RdO n.2511447 con “n.3 Colonna 
ricarica su ruote, top e base in legno, colonna in metallo, 3 torrette estraibili (4UNEL+2USB CAD), d. 
cm.40X64/70/76H  senza spazio vuoto tra tavoli e colonna. 
Pertanto il contratto con la ditta Keyword verrà aumentato di €.400 IVA esclusa” ed avrà il seguente costo: 
 

Destinatario Imputazione spesa CUP CIG Importo IVA esclusa 

Primaria di Masone P2-8 PNSD Amb.appr.Innovativi C17I19000320001 ZEE2BFD529 6500,00 

 

 che rientra nell’importo massimo previsto dalla RdO. 

 Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di €.7930,00. 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

mailto:geic81400g@istruzione.it


 
Masone, 21.04.2020 

Prot.n. 703/IV.05-e 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Ivana Ottonello 

          Documento firmato digitalmente   


		2020-04-22T09:00:14+0200




